

**Protokół nr 3/2015**  
**z posiedzenia Komisji Gospodarki,**  
**Rolnictwa i Ochrony Środowiska**  
**Z dnia 19 marca 2015 roku**

Obecni: Przewodniczący Komisji – Stanisław Smoliński

Członkowie:

1. Andrzej Stanuch
2. Piotr Ody
3. Jacek Ordowski

Na podstawie listy obecności przewodniczący Komisji stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 4 (czterech) członków komisji (nieobecny Zbigniew Kończewski) w związku, z czym obrady są prawomocne.

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad:

1. Powitanie i przyjęcie porządku obrad.
2. Ocena bieżącego stanu środowiska naturalnego w powiecie.
3. Omówienie materiałów na V Sesję Rady Powiatu Tczewskiego.
4. Wnioski, sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1** Posiedzenie otworzył, witając przybyłych na posiedzenie komisji zaproszonych gości oraz członków komisji, Przewodniczący Komisji Pan Stanisław Smoliński, przedstawiając następnie porządek obrad. Przewodniczący zaproponował jednocześnie zmiany w porządku obrad związane z ograniczonym czasem części zaproszonych gości panów Dariusza Skrzypczyńskiego – Skarbnika powiatu i Marka Modrzejewskiego – LGD „Wstęga Kociewia”, proponując omówienie najpierw Uchwał dotyczących zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2015 rok, zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2015 – 2025 oraz uchwały o przystąpieniu Powiatu Tczewskiego do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Wstęga Kociewia”, pozostały porządek obrad bez zmian.

Zaproponowany porządek obrad został przyjęty przez obecnych członków komisji.

Przewodniczący zadał pytanie Panu Skarbnikowi o zwiększoną subwencję oświatową o kwotę oraz o sporą ilość przesunięć pomiędzy paragrafami.

Skarbnik wyczerpująco objaśnił skąd wzięła się dodatkowa subwencja oraz zmiany pomiędzy paragrafami.

Pan radny Piotr Ody pytał się o kwotę zwiększenia planowanych wydatków 30000 zł na przebudowę drogi nr 2717G Rywałd – Subkowy, zwiększenia planowanych wydatków o kwotę 4559372 zł „Przebudowa mostu Tczewskiego”, zwiększenia planowanych wydatków o kwotę 60000 zł na Zakup samochodu skrzyniowego...” oraz o zwiększenie planowanych dochodów w placówkach oświatowych.

Pan skarbnik Skrzypczyński odpowiedział wyczerpująco na zadane pytania.

Przewodniczący zarządził głosowanie:

**Za 3 (trzy) głosy** – jednogłośnie (radny Ordowski spóźnił się i nie głosował).

Skarbnik objaśnił następnie, jakie zmiany zostały zaproponowane w wieloletniej prognozie finansowej na lata 201 – 2025.

Pytań ze strony radnych nie było.

Przewodniczący zarządził głosowanie:

**Za 3 (trzy) głosy** – jednogłośnie (radny Ordowski spóźnił się i nie głosował).

Przewodniczący oddał następnie głos Panu Makowi Modrzejewskiemu, prosząc o przybliżenie powstania Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Wstęga Kociewia”, do której chce przystąpić Powiat Tczewski.

Pan Modrzejewski szczegółowo wyjaśnił członkom komisji, czym będzie się zajmować Stowarzyszenie oraz o powód jej powstania.

Po dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Tczewskiego do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Wstęga Kociewia” z siedzibą w Tczewie.

**Głosowanie: 4 (cztery) za jednogłośnie.**

**Ad.2.** Przewodniczący Smoliński powrócił do porządku obrad – pkt 2 „Ocena bieżącego stanu środowiska naturalnego w powiecie”, prosząc Pana Adama Klimczaka – Członka Zarządu Powiatu o przedstawienie aktualnego stanu Ochrony Środowiska w Powiecie Tczewskim.

Pan Adam Klimczak przedstawił pokrótce, jakimi dziedzinami związanymi z Ochroną Środowiska zajmuje się Wydział Ochrony Środowiska oraz rozdał członkom komisji przygotowaną informację, przekazując następnie głos Panu Jarosławowi Wolczyk – geologowi, który szczegółowo przedstawił członkom komisji zagadnienia związane z ochroną środowiska, skupiając się na geologii w powiecie.

Wywiązała się dyskusja w trakcie, której zarówno Pan Wolczyk jak i Pan Klimczak odpowiadali na pytania członków komisji.

**Ad.3.** Pan Przewodniczący Smoliński przechodząc do kolejnego punktu posiedzenia komisji stwierdził, że pozostałe projekty uchwał jak i przygotowane informacje i sprawozdania na V Sesję nie są merytorycznie związane z komisją GRIOŚ, z czym zgodzili się pozostali członkowi komisji, więc nie będą omawiane.

**Ad.4.** Przewodniczący przeszedł następnie do punktu Wnioski i sprawy różne i przedstawił członkom komisji pismo Starosty w sprawie Umowy z telewizją TeKa na obsługę Starostwa w 2015r, z prośbą o jej zaopiniowanie.

Wywiązała się ożywiona dyskusja, w której radni z poza Tczewa, gdzie nie dociera TeTka, nie byli zainteresowani wydawaniem przez Powiat pieniędzy (o wiele większych niż do tej pory), szczególnie, kiedy szukamy oszczędności w budżecie powiatu na 2015r. W trakcie dyskusji stwierdzono, że zawarcie takiej umowy leży w kompetencji Zarządu Powiatu i komisja nie powinna głosować w tej sprawie a obecny na posiedzeniu komisji V-ce Starosta przysłuchiwał się treści dyskusji i powinien wiedzieć, jakim kierunkowi prowadzić rozmowy z TeTką.

Następnie w tym punkcie Pan Radny Piotr Ody zapytał się, na jakim etapie jest budowa drogi do Małego Miłobądz. V-ce Starosta Witold Sosnowski stwierdził, że bieżąco zajmuje się tym Powiatowy Zarząd Dróg i w tej chwili nie wie, na jakim jest etapie.

Radny Ody zgłosił wniosek dotyczący strategii oświatowej, czy Starostwo stara się o środki zewnętrzne? – zgoda na budowę elektrowni Północ stawia nowe wyzwania w oświacie, jeżeli tak, to czy Powiat ma środki na wkład własny?

Przewodniczący Stanisław Smoliński zaproponował zorganizowanie wspólnego spotkania z Komisją Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji.

**Ad.5.** W wyniku wyczerpania porządku obrad, zamknięto posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

  
Stanisław Smoliński